
 

Diário Oficial 
nº :  

26451  

 Data de 
publicação:  

   
08/01/2015  

 Matéria nº :  722579  

   

 

PORTARIA N° 01/2015/DGPJC/EXT 

O Delegado Geral de Polícia Judiciária Civil do Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 12 da Lei Complementar nº. 407/2010. 
CONSIDERANDO a criação da Coordenadoria de Gestão de Pessoas na estrutura da Polícia Judiciária Civil; 
CONSIDERANDO a necessidade de empossar os nomeados nos cargos de carreira da Polícia Judiciária Civil; 
CONSIDERANDO a necessidade de instituir uma comissão permanente para receber e analisar a 
documentação necessária para a posse dos novos servidores da Polícia Judiciária Civil. 
R E S O L V E: 
Art. 1º – Instituir a Comissão Permanente de Posse com o objetivo de receber e analisar os documentos dos 
nomeados para os cargos da Polícia Judiciária Civil, para providências de posse pelo Delegado Geral, 
Art. 2º - A Comissão será composta pelo Delegado de Polícia Pedro Marcos Manzan e pelos servidores 
Reniere Nazare Pereira, Quezia Linhares Roza da Silva Moraes, Nilma Jucilene de Souza, Maryana Aparecida 
Schutz Ramos, Marcionilio Lopes Suares Neto e sob a presidência realizar todos os atos necessários para a 
posse dos servidores da PJC. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 
REGISTRE-SE, CUMPRA-SE. 
Diretoria Geral de Polícia Judiciária Civil, em Cuiabá, 05 de janeiro de 2015. 
Adriano Peralta Moraes - Delegado Geral da PJC 

 

 

  
*
 Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial 

 

 


